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Innledning 
 
Etter Kommuneloven §48 skal kommunen hvert år 

avlegge et årsoppgjør som består av årsregnskap, 

årsberetning og årsmelding. Disse bør leses i 

sammenheng for å få det hele og fulle bildet av 

virksomheten. Kommunestyret skal behandle 

årsregnskapet/årsberetningen og årsmeldingen senest 1. 

juli. 

 

Sammen med årsregnskapet er årsmeldingen et viktig 

dokument i det kommunale plansystemet. I 

årsmeldingen skal aktiviteten og virksomheten i året som 

har gått oppsummeres og evalueres i forhold til 

måloppnåelse.  

 

I dette ligger også en beskrivelse av: 

¶ Ressursbruken i kommunen samlet og fordelt på 

avdelingene. 

¶ Ressursutnyttelse, resultatmål og 

produktivitetsutvikling. 

¶ Kvalitet og omfang av tjenestetilbud i forhold til 

behov, rammer og ressurser. 

 

For kommuneorganisasjonen skal årsmeldingen, foruten 

å være en evaluering av virksomheten, også fungere som 

et grunnlag for organisasjonens målstyring. Dette vil bli 

mer synlig når kommunen får på plass konkrete 

styringsmål og strategier for måloppnåelse både for 

organisasjonen som helhet og ned på tjenestenivå. Da vil 

årsmeldingen bli det dokumentet som evaluerer 

resultatmålene, og som blir grunnlaget for målsettingene 

for neste år. Kommuneplanens samfunnsdel ble vedtatt 

av kommunestyret i 2011 og kommunens planstrategi i 

2013. Disse overordnede dokumentene gir grunnlag for 

utarbeiding av styringsmål på etats- og virksomhetsnivå. 

Kommunens planstrategi for perioden 2017 ï 2020 ble 

vedtatt av kommunestyret i januar 2017.  

 

Vikna kommunes regnskap inneholder all virksomhet i 

kommunal regi, bortsett fra aktivitet i forbindelse med 

utleie av kommunale boliger, havnevesenet og 

museumsvirksomheten, som er organisert i egne 

kommunale foretak og IKS. Årsmelding og regnskap for 

Vikna kommunale Boligutleie KF og Kystmuseet i 

Nord-Trøndelag Woxengs Samlinger Eiendom - Vikna 

KF, legges fram for foretaksmøtet (kommunestyret) til 

godkjenning. I tillegg eier Vikna kommune et 

aksjeselskap, Vikna Byggutleie AS. Vikna kommune 

deltar også i flere interkommunale samarbeid som er 

egne rettssubjekter.  

 

Kostra (kommune ï stat ï rapportering) er et nasjonalt 

informasjonssystem for kommunal og fylkeskommunal 

virksomhet. Kommunene er pålagt å rapportere i 

henhold til Kostra. Konklusjonen fra tidligere år er at 

Vikna kommune stort sett ligger godt an på de fleste 

tjenesteområder.  

 

Kommunesektoren har mange ansikter. Disse ansiktene 

forteller om folks hverdag ï fra en skoledag, fra en 

omsorgsbolig, fra en dårlig kommuneveg. Det er mange 

som velger å jobbe i kommunesektoren, og de gjør det 

med god grunn. Her er varierte oppgaver, det er ansvar 

for de som ønsker det, og fleksibilitet for de som trenger 

det. Og det er arbeid med mening. Det er likevel ulike 

syn på kommunesektoren, både som arbeidsplass og som 

leverandør av tjenester. De som bruker tilbudene i 

kommunen, er stort sett fornøyd. Selvsagt er det 

muligheter til forbedring. I utgangspunktet kan alt bli 

bedre. Ikke minst ligger det et potensial gjennom 

systematisk og målrettet bruk av teknologi/ 

digitalisering.  

 

Vi må også bli flinkere til å fortelle de ògodeò 

eksemplene om hva kommunene faktisk oppnår. 

Samtidig er det mange solskinnshistorier om hvordan 

innbyggerne mange ganger daglig møter kommunen på 

en måte som gjør tilværelsen tryggere og livet bedre. 

 

Årsmeldingen blir lagt ut på Vikna kommunes 

hjemmeside og facebookside, på bibliotekene og 

institusjonene. 

 

Har du synspunkter på det som skjer i kommunen ï 

ikke vær redd for å ta kontakt med oss. Vi tar i mot 

både ris og ros. Gjennom dialog og tilbakemeldinger 

kan vi forbedre oss.  

Bruk gjerne dialogmuligheten på kommunens 

hjemmeside www.vikna.kommune.no eller på 

kommunens facebookside Vikna kommune ï Trivsel 

og vekst. 
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Rådmannens årsberetning 2017 
 
Årsberetningen for 2017 legges med dette fram. I 

følge kommunelovens § 48 nr. 1 og 5, og 

regnskapsforskriften § 10, skal det hvert år utarbeides 

årsregnskap og årsberetning. Fristen for regnskapet er 

15. februar og fristen for årsberetningen er 31. mars. 

Årsberetningen er en redegjørelse fra rådmannen om 

virksomheten det siste året. I beretningen skal viktige 

hendelser tas inn sammen med en vurdering av 

virksomhetens økonomiske stilling og resultat 

gjennom året, samt utviklingen i lokalsamfunnet for 

øvrig.  

 

Årsberetningen og årsregnskapet utgjør egne separate 

dokumenter, jfr. forskrift om årsregnskap og 

årsberetning. Dette innebærer at reglene om 

årsberetningens innhold ikke alene kan oppfylles ved å 

gi opplysninger i årsregnskapet. Tilsvarende kan ikke 

reglene om årsregnskapets innhold oppfylles ved å gi 

opplysningene i årsberetningen. Årsberetningen er ment 

å være utfyllende i forhold til den informasjonen som gis 

i årsregnskapet. Fremstilling av tema som krever 

betydelig detaljinformasjon holdes på et overordnet 

format i beretningen, mens selve basisfremstillingen 

skjer i noter til årsregnskapet.  

 

Videre er Kostra og Kommunebarometeret blitt naturlige 

informasjonskilder for å illustrere resultater, utvikling og 

sammenligninger. Disse kildene vil rådmannen komme 

nærmere tilbake til i forbindelse med det ordinære 

budsjettarbeidet. 

 

I Vikna kommune er rådmannens årsberetning en del av 

den samlede årsmeldingen.   

 

Vikna kommune hadde i 2017 et netto driftsresultat på 

23,9 mill. kr. Regnskapsresultatet (mindreforbruket) ble 

på 15,4 mill. kr. Anbefalt minimumsnivå på netto 

driftsresultat målt i prosent av driftsinntektene er på 

minimum 1,75 %. Resultatet til Vikna kommune er på 

5,4 %. 

 

Netto driftsresultat er det mest brukte resultatbegrepet i 

kommunesektoren. Dette resultatet framkommer som en 

differanse mellom driftsinntekter, driftsutgifter og netto 

finansutgifter. Resultateffekten av avskrivningene er her 

eliminert. Om kommunen har holdt seg innenfor 

budsjettet er derimot ikke et tema for dette begrepet. Et 

positivt netto driftsresultat er en forutsetning for å kunne 

egenfinansiere investeringer (redusere nye lånopptak) og 

bygge opp disposisjonsfond (etablere buffere). En 

svakhet ved netto driftsresultat er at det ikke gir et 

tilstrekkelig godt bilde av den mer langsiktige 

utviklingen i kommunens økonomi. Et lavt 

vedlikeholdsnivå vil for eksempel påvirke driftsresultatet 

positivt. En annen innvending er at avdrag og ikke 

avskrivninger inngår i resultatbegrepet, slik at 

kapitalslitet ikke blir tatt tilstrekkelig hensyn til. Dette er 

et argument for at kommunene bør ha et netto 

driftsresultat som tilsvarer minst 1,75 prosent av 

driftsinntektene. Et annet forhold er at avsetninger til 

bundne fond (øremerkede formål) vil bidra til positive 

netto driftsresultat i det året pengene settes av i 

regnskapet, men vil svekke resultatet tilsvarende når 

midlene skal brukes i driften et senere år. Endringer i 

premieavvik og dekning av tidligere års underskudd vil 

også påvirke driftsresultatet, uten at disse forholdene 

bidrar til å gi et bilde på den reelle økonomiske 

situasjonen i det aktuelle regnskapsåret. Styringsmålene 

i økonomireglementet er netto driftsresultat på minimum 

1,75 %, renter og avdrag på lån bør ikke overstige 7 % 

av driftsinntektene, lånegjeld som dekkes av frie 

inntekter bør ikke overstige 70 av brutto driftsinntekter. 

Alle disse målene er oppfylt i 2017-regnskapet. 

 

I 2017 har bl. a. følgende bidratt til et bedre resultat enn 

budsjettert;  

1. Skatteinngangen på landsbasis og i Vikna ble 

bedre enn forutsatt 

2. Større vekst i inntektene enn i utgiftene 

3. Høyere refusjoner enn budsjettert 

4. Lavere pensjonsutgifter/premieavvik enn 

budsjettert 

5. Tilbakeføring av midler som følge av 

kommunesammenslåingen 

6. Overføring av midler til havbruksfondet 

7. Lavere finansutgifter enn budsjettert 

8. Prosjektet tettere sykefraværsoppfølging ga 

redusert sykefravær  

 

Det er for så vidt ingen konkrete forhold som trekker 

ned resultatet. Likevel, på noen områder er det for store 

avvik mellom budsjett og regnskap. Her burde det vært 

foretatt reguleringer i løpet av året. Merforbruk innen 

skolefritidsordningen og idrettsanlegg er eksempler på 

dette. Oversikt over samlet driftsresultat i etatene 

framgår i tabellen på side 7 

 

Økonomisk stilling og resultat av virksomheten, samt 

andre vesentlige forhold  
Driften viser en omsetning på omlag 443 mill. kr i 2017. 

Regnskapet er som tidligere nevnt gjort opp med et 

positivt netto driftsresultat 23,9 mill. kr. 

Regnskapsmessig resultat ble et mindreforbruk 

(overskudd) på 15,4 mill. kr. Til sammenligning var  
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resultatet i 2016 et positivt netto driftsresultat på 10,8 

mill. kr og et mindreforbruk på 7,1 mill.kr. 2016 og 

2017 har gitt historisk gode regnskapstall. Som det 

framgår av hovedtallene i regnskapsanalysen (fra side 6 i 

beretningen) var det  

 

i 2017 en sterkere økning i inntektene (8,1 %) enn i 

utgiftene (6,1 %). Tilsvarende var situasjonen i 2016. 

Dette er en svært gledelig utvikling, fordi kommunen 

over år ikke kan ha en situasjon hvor utgiftene øker mer 

enn inntektene. Både i 2013, 2014 og 2015 var det 

sterkere utgiftsvekst enn inntekstvekst.   

 

Rådmannen vil spesielt trekke fram at for første gang på 

mange år leverer alle etatene positive regnskapstall. 

Hovedårsaken er god budsjettdisiplin, høyere inntekter 

enn budsjettert og realistisk utgiftsbudsjettering.   

 

For ansvar politisk/rådmannen forklares mindreforbruket 

med vakanse i stillinger, god kostnadskontroll, og 

realistisk budsjettering. 

Mindreforbruket til oppvekstetaten forklares i hovedsak 

med lavere pensjons- og arbeidsgiveravgift enn 

budsjetter.  

For teknisk etat er det bra samsvar mellom budsjett og 

regnskap, med noen unntak, bl.a. idrettsbygg/ 

idrettsanlegg. 

 

For finansområdet viser regnskapet en netto merinntekt 

på 6,4 mill. kr i forhold til budsjett. Dette skyldes i 

hovedsak økte skatteinntekter med 8,8 mill. kr. 

Reduserte rente- og avdragsutgifter med til sammen 1,5 

mill. kr, samt en besparelse i forhold til avtalefestede 

forsikringer og pensjonsavregninger på til sammen 1,5 

mill. kr. I tillegg viser kalkulatoriske kostnader, som 

inngår i beregningsgrunnlaget for selvkostområdet, en  

 

merinntekt på 0,6 mill. kr. En god skatteinngang 

medfører trekk i rammetilskuddet fra staten. Inntektsført 

rammetilskudd ble derfor 7 mill. kr lavere enn 

budsjettert.   

 

Tidligere år har det til dels vært store avvik mellom 

budsjett og regnskap mht. premieavviket. I 2017 er dette 

eliminert gjennom bedre budsjettoppfølging. Det vises 

også til avsetning til pensjonsfond ved disponeringen av 

regnskapsoverskuddet i 2016.  

Vikna kommune har ingen gamle underskudd å dekke 

inn og er ikke på Robek.                                                                  

 

Kostnadskontroll, nøkternt /realistisk 

inntektsbudsjettering, løpende budsjettoppfølging og 

moderat lønnsoppgjør, er viktige forutsetninger for 

kunne avlegge regnskap minimum i balanse. Målet må 

være å oppnå et netto driftsresultat på minst 1,75 % - ca. 

7- 8 mill. kr hvert år. Et generelt bilde mht. driften er at  

 

det over flere år har vært arbeidet målrettet med å 

utarbeide realistiske budsjett, samt at det har vært stort 

fokus på kostnadskontroll og regelmessig rapportering 

til både administrativt og politisk nivå.  

For øvrig viser rådmannen til notene i 

regnskapsdokumentet og kommentarene fra etatene. 

 

Driftsrammene til alle etatene er så trange at det er svært 

krevende, for ikke å si umulig, å håndtere uforutsette 

hendelser/tiltak som nærmest uten unntak oppstår i løpet 

av et år. Rådmannen opplever positiv innstilling fra 

lederne i etatene mht. å forholde seg til de tildelte 

budsjettrammene, herunder å finne løsninger innenfor 

vedtatt ramme  når ekstra utfordringer oppstår. Alle gjør 

sitt beste for å utnytte ressursene best mulig.                                                                                                                                

 

Rådmannen gjør videre oppmerksom på at det fortsatt 

foreligger en uavklart situasjon med hensyn til avregning 

av kommunalt tilskudd til de private barnehagene for 

2011, 2012, 2013 og 2014. Målet var at denne saken 

skulle bli avsluttet i 2017, men dette lyktes ikke. 

Rådmannen legger nå til grunn at endelig avklaring skjer 

i løpet av første halvår 2018 slik at en kommer à jour. I 

kommuneregnskapene er prinsippene i fylkesmannens 

vedtak for 2011 lagt til grunn.  

 

Fortsatt gjenstår å utarbeide konkrete mål for tjenestene 

som kommunen gir. Dette blir en viktig oppgave å få på 

plass i den nye kommunen. Det er først da rådmannen 

kan rapportere tilbake til kommunestyret om mål er nådd 

eller ikke. Resultatvurderingen i beretningen blir således 

lite konkret mot mål. Resultatet sees/vurderes derfor 

mest mot tidligere år og budsjett.      

 

Det er god kontroll og oversikt på økonomien til Vikna 

kommune. Det er fortsatt en stram økonomi. Resultatene 

i 2016 og 2017 gjør det mulig å bygge opp reserver slik 

at en blir mindre sårbar overfor svingninger og 

uforutsette hendelser. Det er krevende både for 

rådmannen og kommunestyret å oppnå en drift i balanse 

og i tillegg opparbeide reserver. Stabilisering og helst 

reduksjon i gjeld, kan gi oss bedre økonomi. Redusert 

lånegjeld de nærmeste årene er ikke realistisk sett i lys 

av flere større planlagte investeringer. Kostnadskontroll 

er også en sentral faktor for god økonomisk utvikling. 

Inntektssiden i budsjettet er det mindre muligheter til å 

p¬virke. Vikna kommune er en òskattesvakò kommune, 

skatteinntektene i 2017 var på 88,7 % av 

landsgjennomsnittet. Bare Namsskogan kommune hadde 

høyere skatteinngang i Nord-Trøndelag. Kommunens 

inntektsgrunnlag og utgiftsbehov er i det alt vesentlige 

bestemt av antall innbyggere og alderssammensetningen. 

Økningen i folketallet de siste årene er positivt, men  
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dette skaper også behov for utbygging av bl. a. 

infrastrukturen med dertil økte kostnader.   

 

Eiendomsskatten er den eneste muligheten for økte 

inntekter av en viss betydning som kommunestyret selv 

bestemmer. Her ligger et mulig inntektspotensiale. 

 

Tross en stram økonomi i mange år, er det bra at en har 

klart å avlegge årsregnskapene stort sett med positive 

resultater/balanse. Orden i økonomien er etter 

rådmannens mening den viktigste forutsetningen for en 

videre god utvikling av tjenestetilbudet. Samtidig er det 

viktig å fokusere på medarbeiderne og deres 

tjenesteyting til innbyggerne. De ansatte er kommunens 

viktigste ressurs. Vårt omdømme skal fortsatt være slik 

at det er attraktivt å bo og arbeide i Vikna kommune. 

Kvaliteten på tjenestene kommunen gir til innbyggerne 

er etter rådmannens syn gode. Imidlertid må 

målsettingen være å utvikle disse til å bli enda bedre. 

Dette er en kontinuerlig prosess.                                                                 

 

For ytterligere kommentarer til regnskapet viser 

rådmannen til regnskapsanalysen, samt notene i 

regnskapsdokumentet.  

 

Likviditetsutfordring  

Gode regnskapsresultater i 2016 og 2017 har bidratt til at 

likviditeten til kommunene i landet generelt har blitt 

bedre. Dette er en gledelig utvikling sett i lys av de 

utfordringer som endringen i pensjonsberegninger for 

kommuner og fylkeskommuner dro med seg. Iht. 

kommunelovens § 46, nr. 3 skal kommunestyret ved 

budsjetteringen sørge for at kommunen har tilstrekkelig 

likviditet til at løpende utgifter dekkes. Dersom 

kommunen har likviditetsproblemer, må budsjetteringen 

legges opp med sikte på å bøte på dette. Hovedårsaken 

til dette er endringer i pensjonsberegningene for 

kommuner og fylkeskommuner, som ble innført f.o.m. 

2002, jfr. Forskrift om årsregnskap og årsberetning for 

kommuner og fylkeskommuner av 15.12.2000.  Per 

31.12.2017 har Vikna kommune et premieavvik på 25,3 

mill. kr. Tilsvarende tall året før var 30,4 mill.kr. 

Premieavviket er dermed redusert med hele 5,1 mill. kr i 

2017. I et langsiktig perspektiv er dette svært bra for 

driftsbudsjettet, i tillegg til at det bidrar positivt for 

likviditeten. Akkumulert premieavvik er utbetalt, men 

framkommer i regnskapet som fordring som skal 

finansieres over 15/10/7 år. Det har dermed oppstått en  

 

 

 

likviditetsmessig utfordring ved at så store utgifter 

skyves ut i tid. Premieavviket har medført at 

kommunene har fått bedre regnskapsresultat enn reelt, 

noe som også gjelder Vikna kommune. Da ovennevnte 

forskrift ble iverksatt, ble den bl. a. forklart med at 

avviket ville utjevne seg over tid. Historien viser det 

motsatte. Kommunestyret er godt kjent med denne 

situasjonen og har årlig vedtatt å ha en 

kassakredittramme på inntil 15 mill. kr. Kassakreditten 

var ikke benyttet i 2017. 

  

Antall ansatte  

Ved siste årsskifte hadde Vikna kommune 405 ansatte 

fordelt på 328 årsverk. Sykefraværet i 2017 var på 8,2 

%. Tilsvarende tall i 2016 var på 9 %. Målet er et 

sykefravær på 5,5 %. I 2014 skrev kommunen under IA-

avtale med NAV Arbeidslivssenteret. Kommunen vil 

fortsette samarbeidet med Arbeidslivssenteret. Innunder 

dette vil den enkelte virksomhet ha faste møter der 

Arbeidslivssenteret er representert, da også i det 

forebyggende og oppfølgende sykefraværsarbeidet.  

 

Arbeidsmarkedet i Vikna 

Pr. 31.12.17 var det 35 helt ledige, 18 kvinner og 17 

menn. Dette utgjør 1,5 % av arbeidsstyrken. Ledigheten 

er 8 færre enn på samme tid året før. Arbeidsmarkedet i 

Vikna har etter sommeren vært stabilt. Våren 2017 var 

preget av noen permitteringer innen fiskeindustrien. 

Utsiktene for 2018 er meget bra. Nye etableringer i 

regionen og økning av bemanning i flere bedrifter. 

 

Likestilling  

80 % av kommunens ansatte er kvinner. Av 7 

medlemmer i rådmannens ledergruppe var det i  

2017 2 kvinner. Prosentandel kvinner i ledende stillinger 

(rådmannens ledergruppe + mellomledere)  

 

er 41 %. I kommunens arbeidsgiverpolitiske plattform er 

ett av målene å sikre like lønnsutviklingsmuligheter for 

kvinner og menn. Dette blir fulgt opp i de lokale 

lønnsforhandlingene i Vikna kommune. 

 

Befolkningsutvikling  

Per 31.12.2017 hadde Vikna 4.492 innbyggere. Dette er 

en økning på 74 siden forrige årsskifte. I 2017 hadde 

regionen Ytre Namdal en positiv utvikling i folketallet 

med pluss 51 innbyggere. Tallet i 2016 var 65. 

Innbyggertallet er svært viktig i forhold til overføringene 

fra staten, fordi inntektene i det vesentligste er bestemt 

av antall innbyggere og alderssammensetningen. 
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Viknas innbyggertall                 2011     2012     2013     2014     2015    2016     2017     2018 

Folkemengde per 01.01.  4 135    4 241    4 300    4 321    4 363   4 387    4 418    4 492 

Fødte       57         59         50         53         40        66         49 

Døde       31         27         41         38         35        31         42 

Netto innflytting       80         27         12         27         19       -  4         67 

Folketilvekst  + 106      + 59     +  21    +  42     +  24     + 31     + 74 

Kilde: www.ssb.no. Folkemengde 1.01.2018.                                                             

 

Miljø  

Kommunens virksomhet har ingen vesentlige negative 

konsekvenser for miljøet. 

 

Investeringsregnskapet 

I 2017 er investeringer i varige anleggsmidler på 54 mill. 

kr, inkl. mva. Investeringene er finansiert med lån, 

tilskudd, bruk av fond og momskompensasjon. Alle 

investeringene er fullfinansiert. For nærmere orientering 

om investeringsregnskapet vises spesielt til 

regnskapsskjema 2 A og 2 B i regnskapsdokumentet. 

 

Diskriminering  

Offentlige virksomheter som skal utarbeide 

årsmeldinger, er også pålagt å rapportere om utførte 

aktiviteter og planer for å fremme lovens formål (jfr. 

diskrimineringslovens § 3 a). Råd for likestilling av 

funksjonshemmede i Vikna kommune ivaretar 

oppgaven. Ved nybygg og større restaureringsarbeider 

skal universell utforming hensyntas. For mer 

informasjon om aktiviteten til Råd for likestilling av 

funksjonshemmede vises til rådets egen årsmelding.   

 

Etisk standard 

Kommunens etiske retningslinjer er vedtatt av 

kommunestyret i 2015 og således oppdatert i forhold til 

lover og forskrifter.  

 

Andre forhold  

BDO (kommunens eksterne revisor) gjennomførte i 

2017 på oppdrag fra Kontrollutvalget et 

forvaltningsrevisjonsprosjekt Kostra ï kvalitet i 

innrapportering, analyse og bruk av nøkkeltall. 

Rapporten fra BDO datert oktober 2017 ble tatt til 

etterretning av kommunestyret i møte 13.02.2018 ï sak 

7/18. 

Kommunestyret ba videre om at rådmannen omtaler 

tiltak i henhold til anbefalingene i sin årsberetning for 

2017. Rådmannen gir følgende tilbakemelding i forhold 

til tiltak:  

 

Rådmannen har ikke avvikende oppfatning mht. 

revisjonen sine funn slik de er beskrevet i rapporten. 

Kommunen har fram til i dag ikke arbeidet systematisk 

med å bruke Kostra og Kommunebarometeret i arbeidet 

med økonomi. Rådmannen ønsker å benytte data fra 

begge nevnte kilder i langt større grad i analyser og 

økonomisk planlegging framover. 

 

For at en skal lykkes med dette og at det skal ha noen 

hensikt, vil det være nødvendig å bedre kommunens 

rapportering og kompetanse slik at denne gjøres til rett 

tid og at det som rapporteres er riktig. Høsten 2017 ble 

det gjennomført intern kursing av aktuelle medarbeidere 

i forhold til rapportering av Kostra-data, både for å 

heve kompetansen, men også får å sette saken på 

dagsorden. Ekstern kompetanse ble også benyttet ved 

internopplæringen. Konklusjonen på dette punktet er at 

rådmannen er enig i anbefalingene fra revisjonen. 

Videre er det utpekt ansvarlige for Kostra-

rapporteringen på etatene og en medarbeider på 

økonomiavdelingen er gitt det overorda ansvaret for 

samordning og oppfølging. 

 

Viktige utfordringer framover  

- Ha kontroll på økonomien.  

- Utarbeide konkrete mål for tjenesteområdene.   

- Legge til rette for næringsutvikling og 

arbeidsplasser. 

- Ha tilstrekkelig byggeklare boligtomter. 

- Ha oppmerksomhet på rekruttering, 

kompetansebygging og omdømmebygging. 

- Ha tilstrekkelige administrative ressurser slik at 

vi er i forkant med utarbeiding av 

reguleringsplaner, annet relevant planverk og 

generell saksbehandling. 

- Lavest mulig sykefravær ï målet er under 5,5 %.  

- Være aktiv med å ta i bruk ny teknologi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssb.no/
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Regnskapsanalyse 

 

1. Brutto driftsinntekter 2015-2017 

Tabellen under viser utviklingen i driftsinntekter for 

perioden 2015 til 2017. Av tabellen fremgår det at 

driftsinntektene økte med 33,3 mill. kr. fra 2016 til 2017. 

Dette tilsvarer en vekst på 8,1 %. Tilsvarende økning 

året før var på 8,2 %. 

 

Regnskap Regnskap Regnskap

2015 2016 2017

Brukerbetalinger 13 726      14 320      13 445      

Andre salgs- og leieinntekter 30 152      34 086      34 189      

Overføringer med krav til motytelse 62 463      73 107      91 311      

Rammetilskudd 148 310    148 889    154 674    

Andre statlige overføringer 16 964      17 785      20 496      

Andre overføringer 1 660        2 954        860           

Skatt på inntekt og formue 94 283      107 429    116 736    

Eiendomsskatt 11 903      11 996      12 146      

Andre direkte og indirekte skatter -            -            -            

Sum driftsinntekter 379 461    410 566    443 857                                                                                                                             
 

2. Brutto driftsutgifter 2015-2017 

Driftsutgiftene økte fra 390,8 mill. kr i 2016 til 414,8 

mill. kr i 2017. Økningen var på 24,0 mill. kr.  

Dette gir en økning på 6,1 %, mens tilsvarende økning 

fra 2015 til 2016 var på 4,2 %. 

 

Regnskap Regnskap Regnskap

2015 2016 2017

Lønnsutgifter 196 493    207 146    217 445    

Sosiale utgifter 35 776      38 339      39 103      

Kjøp av varer og tj som inngår i tj.produksjon40 515      44 996      48 991      

Kjøp av tjenester som erstatter tj.produksjon67 891      66 283      70 931      

Overføringer 20 964      21 631      23 475      

Avskrivninger 14 894      16 256      17 895      

Fordelte utgifter -1 409       -3 808       -3 013       

Sum driftsutgifter 375 124    390 843    414 827     
 

For driftsåret 2017 var det en sterkere vekst i 

driftsinntektene enn i driftsutgiftene. Hovedårsaken til 

dette er økte skatteinntekter og lavere pensjonsutgifter 

enn antatt i budsjett.  

 

3. Driftsresultater 2015-2017 

Regnskapsført netto driftsresultat ble i 2017 på 23,9 

mill.kr. Noe som utgjør 5,4 % av kommunens samla 

driftsinntekter. For 2016 var netto driftsresultat på 10,8 

mill. kr. Målt i forhold til sum driftsinntekter utgjorde 

dette 2,64 %.   

 

Fylkesmannen anbefaler et netto driftsmargin på 

minimum 1,75 - 2,0 %. Kommunen har gjennom  

driftsårene 2016 og 2017 oppnådd resultater som 

overstiger dette kravet. Målet fremover må fortsatt    

være å styre mot et netto driftsresultat, minst på nivå 

med fylkesmannens anbefalinger.  

 

Årlige positive driftsmarginer åpner mulighetene for å 

avsette reserver som vil gjøre kommunen i stand til å 

opprettholde et godt tjenestetilbud også i trangere tider. 



- Vikna kommune - Trivsel og vekst - 

 

ÅRSMELDING 2017                                              -  7 - 

4. Økonomisk resultat for etatene i driftsregnskapet 

      (Tall i 1000 kr)  

 

Etat Regnskap 

2017 

 

Budsjett 

revidert  

Avvik  

Budsjett - 

regnskap 

Forbruk  i 

prosent av 

budsjett 

Regnskap 

2016 

Rådmannen/politisk  33 645 35 248 1603 95 32 415 

Oppvekst 97 235 98 093 858 99 91 508 

Helse og sosial 95 485 101 926 6 441 94 94 908 

Teknisk 38 297 38 367 70 100 36 333 

Finans -280 056 -273 634 6 422 102 -262 314 

Resultat  15 394  15 394  7 149 

 

Regnskapet viser at alle etater kom ut med et 

mindreforbruk i forhold til budsjett. For finans- 

området kan avviket tilskrives god 

skatteinngang, samt lavere utgifter til renter og 

avdrag. Det siste som en følge av et lavere 

låneopptak enn antatt i budsjett. Avvik og 

resultater vil bli nærmere kommentert i 

årsmeldingene fra de ulike etatene.  

I tillegg henvises det til rådmannens 

kommentarer under avsnittet økonomisk 

stilling og resultater.        

 

5. Gjeldsutviklingen  

Tabellen viser kommunes gjeldsutvikling 

eksklusive Vikna kommunale Boligutleie KF 

sine forpliktelser. 

Årlig utgiftsførte renter og avdrag 

fremkommer i kolonnen «Renter og avdrag». 

Fra år 2012 fremkommer i tillegg lånegjelden i 

prosent av årlige driftsinntekter.  

 

 

(Alle tall i 1000 kr) 

År  Lånegjeld  Lånegjeld per 

innbygger 

Renter og 

avdrag 

Lånegjeld 

i % av DI  

2007 245.048 60.745 20.276  

2008 284.739 69.448 19.116  

2009 282.656 68.373 23.347  

2010 285.454 69.034 21.633  

2011 287.296 67.742 21.899  

2012 294.866 68.573 23.187 90,9 

2013 332.963 77.056 24.962 94,2 

2014 364.911 83.638 24.809 99,1 

2015 404.303 92.160 27.881 106,5 

2016 387.896 87.800 26.580 94,5 

2017 397.370 88.462 24.385 89,6 

  

Av kommunens samlede lånegjeld er ca. 78 

mill. kr. å betrakte som selvfinansierende lån. 

Ubrukte lånemidler var ved utgangen av året 

på 17 mill. kr. I tillegg til lånegjelden har 

kommunen 25,3 mill. kr i akkumulert 

premieavvik. Avviket vil komme til 

utgiftsføring i fremtidige regnskaper.  

 

Kommunens garantiansvar økte i løpet av året 

med 9,8 mill. kr. og utgjør ved årets slutt 48,3 

mill. kr. Det ble innvilget kommunal garanti 

for lån overfor Ytre Namdal Vekst AS med kr 

12,2 mill. kr. (jf. kommunestyrets vedtak i sak 

48/2017 av 22.06.17).                                                                            
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Tabellen viser at lånegjelda har vært stabil de 

siste 3 årene. En reduksjon av lånegjelden i 

2016 skyldes at det ikke ble tatt opp nye lån 

dette året.  

For 2017 utgjorde utgifter til renter og avdrag 

5,5 % av driftsinntekter. Styringsmålet er 7 %. 

Tilsvarende tall for 2015 og 2016, var hhv 6,7 

% og 6,5 %. Selv om gjelda har økt har ikke 

dette påvirket drifta i negativ retning.  

Dette er et forhold som vil gjelde så lenge 

inntektsøkningen er høyere enn 

gjeldsøkningen. Fortsatt lav rente har også 

bidratt i positiv retning.  

 

6. Bruk av lånemidler i investeringer 

Tabellen under viser hvor stor andel av sum 

investeringer som blir finansiert med bruk av 

lån. 

Kommunen som har beskjedne midler avsatt 

på investeringsfond, er derfor nødt til å ty til 

lån for å få finansiert opp storparten av 

investeringene. For hver 1 000 kr som gikk til 

investeringsformål i 2015, ble 786 kr finansiert 

med lån.  

For 2017 viser tabellen at for hver kr 1000  

som utgiftsføres i investeringsregnskapet, så 

ble 868 kr finansiert med bruk av lån. For 

årene 2018 og 2019 er det i budsjett og 

økonomiplan oppført betydelige investeringer. 

Investeringer som i all hovedsak er vedtatt 

finansiert med lån. Dette er en utvikling som 

ikke er bærekraftig over tid.   

 

Regnskap Regnskap Regnskap Sum

2015 2016 2017 2015-2017

Netto investering * 35 935 755         53 016 348         44 292 912         133 245 015      

Utlån 4 791 400           4 840 167           6 021 036           15 652 603         

Sum inv.utgifter 40 727 155         57 856 515         50 313 948         148 897 618      

Bruk av lån 32 001 944      46 578 866      43 673 500      122 254 310    

Andel lånefinans. 78,6 80,5 86,8 82,1 
*Netto investeringer (investeringer med fradrag for momskompensasjon) 

 

7. Likviditetsgrader  
Likviditetsgrad sier noe om kommunens evne 

til å betjene sine kortsiktige                      

betalingsforpliktelser.    

Det benyttes 2 nøkkeltall for å beskrive dette.  

 

  2017 2016 2015 2014 

Likviditetsgrad 1  2,25 2,37 2,80 2,23 

Likviditetsgrad 2  0,91 0,94 1,08 0,69 
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Likviditetsgrad 1 ï forholdet mellom omløpsmidler og 

kortsiktig gjeld. Forholdstallet bør være minst 2.  

 

Likviditetsgrad 2 ï forholdet mellom mest likvide 

midler (kasse, bank) og kortsiktig gjeld. Forholdstallet 

bør være minst 1. 

 

Tallene viser at det i 2017 har skjedd en utvikling i 

negativ retning i forhold til året før, dog beskjedent. En 

betydelig reduksjon av ubrukte lånemidler i løpet av 

2017 har vært en medvirkende årsak til at 

forholdstallene er lavere i 2017 enn i 2016. 

 

Konklusjon 

Det er gledelig at den økonomiske utviklingen fra 2016-

regnskapet fortsetter i 2017.  

Selv om vi stort sett har klart å sette tæring etter næring 

over tid, er det etter rådmannens vurdering nødvending å 

stabilisere netto driftsresultat minimum i størrelsesorden 

1,75 ï 2 %. Økonomireglementets styringsmål om at 

netto driftsresultat bør være minimum 1,75 % er oppfylt 

i regnskapet for 2017, jfr. reglementets pkt. 2.2.1.    

 

Kommunen er en velferdsprodusent, og har ikke størst 

mulig overskudd som mål, men økonomistyringen må 

være i orden. 

 

Det er selvsagt bra å legge fram gode tall, men det betyr 

ikke frislipp framover.  

Vikna kommune har fortsatt en stram økonomi og skal 

vi sammen levere gode tjenester og gjennomføre tunge 

investeringer som ligger foran oss, må vi har orden i 

økonomien. Samtidig gir de enkeltstående resultatene i 

2016 og 2017 en viss trygghet gjennom at vi har en 

buffer mot uforutsette utgifter. Det er alltid fornuftig å 

ha noen kroner på «sparegrisen». I 2017 er det spesielt 

gledelig at alle etatene leverer innenfor budsjettrammen. 

Jeg vil gi ros til de ansatte for resultatet. Det er i etatene 

resultatene skapes, ikke på rådmannskontoret. Det 

jobbes godt i alle avdelingene. Mange opplever er travel 

hverdag med begrensede ressurser. Derfor et det flott at 

«godt» arbeid nå vises i regnskapet. Vi har stor  

 

 

 

oppmerksomhet og bevissthet på budsjettdisiplin og 

kostnadskontroll i alle ledd.  

 

Dette har gitt mer felles ansvarsfølelse. Selv om 

økonomien i Vikna kommune er stram er det også 

lyspunkter. Det er positiv 

utvikling i kommunen på flere områder. Folketallet øker, 

arbeidsledigheten er generelt lav.   Boligmangelen ser ut 

til å løses. Det skapes arbeidsplasser og det er 

fødselsoverskudd. Utbyggingen av Kråkøya 

industriområde er det knyttet store forventninger til med 

tanke på flere etableringer og nye arbeidsplasser.   

 

Rådmannen minner også om Vikna kommune sitt 

slagord Trivsel og vekst som både  

administrasjon og politikere har et felles ansvar for å 

leve opp til. Gjennom et godt og konstruktivt samarbeid 

mellom rådmannen og kommunestyret vil vi sammen 

utvikle kommunen på en god måte, innenfor de 

økonomiske rammer som er til stede. Det er etter 

rådmannens syn viktigere å snakke om det vi får gjort og 

glede oss over det, enn å bruke energi på det vi skulle 

gjort om vi hadde hatt et romsligere budsjett.  

 

Kommunale ledere møter daglig utfordringer som må 

løses. Spekteret av tjenester er stort, og det er krevende å 

utvikle og levere gode tjenester innenfor alle områdene. 

Til syvende og sist handler god kommunal ledelse om å 

legge til rette for å gi gode og velfungerende tjenester til 

innbyggerne, og å være en god arbeidsgiver, lytte til 

medarbeiderne. Bak dette ligger kontinuerlig arbeid med 

planlegging, analyser og målrettet oppfølging og 

forbedringer. Vi kan ikke være best på alt, men ved å 

lære av hverandre kan vi bli bedre på mye. Gode 

eksempler fra andre kommuner kan engasjere og 

inspirere for læring noe som vil bidra i arbeidet med å 

levere gode tjenester til innbyggerne. Mitt inntrykk er at 

fellestrekket for ansatte og ledere i Vikna kommune er et 

brennende engasjement og ønske om å være en god 

tjenesteleverandør og at vi som kommunalt ansatte er til 

for innbyggerne. 

 

Rådmannen takker politikere, tillitsvalgte, ansatte og 

andre samarbeidspartnere for et godt samarbeid i 2017!  
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Administrativ organisering i 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Rådmannens stab 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rådmann 

Roy H. Ottesen 

Ass rådmann 

Trine Kvalø 
Økonomisjef 

Synnøve A. Westgård/ 

Otto Kjøglum  

 

Økonomiavdeling 

- Regnskap 

- Lønn 

- Innfordring 

- Skatt 

Personalsjef 

Jens Reidar Husby 

Jordbrukssjef 

Anne Mette Haugan  
Serviceavdeling 

- Publikumsmottak 

- Post-/ arkiv 

- Fakturabehandling 

- Møtesekretariat 

- Informasjon 

- Bostøtte 

- IKT 

 

Forhandlingsutvalg 

4 medl. + sekretær 

(Rådmann og etatsledere) 

 

Tilsettingsutvalg 

3 medl.  

(Rådmann, etatsledere og 

   HTV repr.) 

 

Oppvekstsjef 

Monica Nilssen  

Teknisk sjef 

Anton Bævre 

 

Helse- og sosialsjef 

Ivar Kvalø 

Musikk - og 

kulturskole  

Austafjord 

oppvekstsenter 

Rørvik skole 

Vikna kommunale 

barnehage 

Vikna folkebibliotek  

VAR/ uteseksjonen 

FDV                     

vaktmesterteam/ 

renholdsteam / 

svømme og 

idrettshall  

Rørvik sykestue  

Hj baserte tj. avd 1 

Hj. baserte tj. avd 2 

Rus- og psykiatriavd. 

Barneverntj. YN  NAV Vikna  

Vikna kommunale 

legekontor 

Helsestasjon 

Flyktningtjenesten 

Koordinerende enhet 

SFO 

SFO 

Barnehage 

Voksenopplæring 

Stab 

- Oppmåling 

- Plan- og byggesak 

- Prosjekt 

Brann og redning 

- Folkehelse 

- Bygningsvern 

- Samfunnssikkerhet   

  og beredskap 
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Politisk organisering i 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

               Hovedutvalg 
 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               Fagstyre 

                                       

 

                                                   

 

 

 

 

 

                                                 Kommunale foretak 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Kommunestyre 

23 representanter 

ordfører 

Amund Hellesø 

Formannskap 

7 representanter 

 

Kontrollutvalg  

5 medl. 

leder 

Lars Kirkeby-Garstad  

Arbeidsmiljøutvalg  

6 medl. (3+3) 

leder 

Amund Hellesø 

 

Plan og utvikling  

7 medl. 

leder 

Dagfinn Eriksen 

 

Næring, miljø og kultur  

7 medl. 

leder  

Bjørn Ola Holm  

Oppvekst 

7 medl.  

leder 

     Einar B. Overrein 

 

Klagenemnd 

5 medl. 

leder 

Eli Anne Krystad 

 

Vikna kommunale 

Boligutleie KF 

leder 

Arne Johan Sørvik 

 

Kystmuseet i NT 

Woxengs Samlinger 

Eiendom KF 

leder 

Arne Johan Sørvik/  

Sture Karlsen 

 

Helse og omsorg 

7 medl. 

leder 

Thor Lanesskog 

 

Naturutvalg 

5 medl. 

leder 

Gudbrand Sørheim 
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Rådmannens stab- og støttefunksjoner 
 

Generelt  

Rådmannens stab utgjør den øverste administrative 

ledelse i kommunen, og er sekretariat for kommunens 

politiske organer. Rådmannens stab skal dessuten utvikle 

kommunens personalpolitikk, bidra til opplærings- og 

organisasjonsutvikling, utvikle plan- og 

økonomifunksjonene, samordne innkjøp, utvikle og 

drive kommunens IT-systemer og inneha kommunens 

førstelinjetjeneste mot publikum.  

 

Serviceavdelingen 

Rådmannens administrative stabs- og støttefunksjoner er 

organisert i en egen avdeling, serviceavdelingen. 

Avdelingens oppgaver er i hovedsak knyttet til 

førstelinjetjeneste, sekretærfunksjoner for alle 

avdelinger/ etater, møtesekretariat, post- og 

arkivfunksjoner, inn- og utgående fakturering, 

informasjon og IT. Serviceavdelingen ledes av 

assisterende rådmann. 

 

Informasjons teknologi (IT)/Maskinvareplattform  

Vikna kommunes IT-park består av totalt 100 servere i 

datasenter, ca. 800 arbeidsstasjoner, over 90 svitsjer, 

brannmurer med mer. Disse betjener alle 

tjenesteområdene.  

  

Bredbånd 
Leka, Nærøy og Vikna kommuner har gjennom 

Kystgruppen et samarbeid med NTE Bredbånd, når det 

gjelder fiberbaserte kommunikasjonslinjer internt i 

kommunen og mellom kommunene.  

 

Vikna har i tillegg egen kommunal fiber mellom 

kommunale lokasjoner i Rørvik sentrum for intern 

kommunikasjon og nettverk. Kommunen har i tillegg 

flere kommunikasjonslinjer mot for eksempel NHN 

(Norsk Helse Nett), Telenor og Skatt. 

 

Programvare/datasystemer 

IT- enheten i serviceavdelingen drifter all IT for Vikna 

og Leka kommuner, og supporterer tilsammen 2.150 

brukere fordelt på 3 domener. I tillegg driftes en rekke 

felles fag- og administrative systemer for Vikna, Leka 

og Nærøy kommuner.  

  

Samtlige datasystemer har i driftsåret 2017 hatt normal 

stabilitet på drift. 

  

Av større gjennomførte prosjekter 2017, kan nevnes: 
¶ Mobil kommune 

o Utfasing av gammel telefoniløsning. 

Overgang til mobilt sentralbord, med 

samordnet kommunikasjon med «Skype 

for business».  

o Mobil Omsorg & Mobilt barnevern. 

o Office365, FEIDE, LMS 

¶ Opprustning og utskiftning av klientutstyr, samt 

overgang til Windows 10 og Office 2016 / 365 

¶ Innføring av læringsbrett Austafjord 

oppvekstsenter 

¶ Innføring og opplæring av system og verktøy for 

digitale skjema. 

¶ System Center Configuration Manager - 

Management for automasjon av programvare 

utrulling, selvbetjening og rapportering.  

 

Økonomiavdelingen 

Økonomiavdelingen er en stab-/ støtteavdeling som 

bistår rådmannen med budsjett- og regnskapsarbeidet. 

Økonomiavdelingen er delt inn i  fagområdene, 

økonomi/ budsjett, lønn, regnskap og innfordring. 

 

Interne rutiner gjennomgås/utvikles fortløpende, og det 

er en målsetting å øke budsjett- og 

regnskapskompetansen i hele organisasjonen.  

 

Personaladministrasjon  

Personalsjefen skal ivareta det overordnede 

personalarbeidet i kommunen. Siden personalavdelingen 

består av en person, innebærer dette at det meste av 

sekretærarbeidet på området ivaretas av personalsjefen. 

Stillingens viktigste ansvar skal være rådgivning overfor 

etater og avdelinger i personalsaker og for utviklingen 

av internt regelverk for personalpolitikk i Vikna 

kommune. 

 

Personalsjefen sørger for at lov, avtaleverk og regelverk 

som berører arbeidsgivers forhold til arbeidstakere blir 

fulgt. Det overordnede arbeidet  

 

med helse-, miljø- og sikkerhetsspørsmål følges opp av 

personalsjefen. Dette innebærer at personalsjef har 

ansvar for oppfølging av IA ï avtalen lokalt, og 

overordnet ansvar for oppfølging av sykemeldte.  

 

På vegne av rådmannen har personalsjef ansvar for 

personaladministrativt arbeid i politiske og 

partssammensatte utvalg, samt overfor kommunens 

forhandlingsutvalg. Personalsjef representerer 

rådmannen i tilsettingsutvalget og har ansvar for 

rekrutteringen til kommunen. Personalsjefen ar 

også  ansvar for at arbeidstakernes medbestemmelse blir 

ivaretatt gjennom jevnlige og planlagte møter med 

hovedtillitsvalgte og ansvar for kommunens kontakt med 

Kommunenes Sentralforbund i arbeidsgiverspørsmål. 



- Vikna kommune - Trivsel og vekst - 

 

ÅRSMELDING 2017                                              -  13 - 

 

Månedlige HMS ï møter mellom leder, tillitsvalgt og 

verneombud er iverksatt for å ha en målrettet og 

kontinuerlig fokus på arbeidsmiljø ved den enkelte 

avdeling. 

 

Personal i 2017 

Tabellen viser antall årsverk i rådmannens stab 

31.12.2017 

 

Formål  Årsverk 

Rådmannsavdelingen 3,0 

Økonomiavdelingen 4,7 

Serviceavdelingen 10,0 

Landbruk + vilt  1,0 

Kantine 0,4 

Frikjøp HTV 0,5 

Næring / kultur 1,0 

Vaktmesterassistent  1,0 

Rådgiver bygningsvern 0,25 

Folkehelsekoordinator 0,65 

Sum  22,5 

Kommentarer  

Politisk ressurs 1,12 årsverk kommer i tillegg. 

 

Antall ansatte.  

Ved siste årsskifte hadde Vikna kommune 405 ansatte 

fordelt på 328 årsverk. 

 

Likestilling  

80 % av kommunens ansatte er kvinner. Av 7 

medlemmer i rådmannens ledergruppe var det i 2017, 2 

kvinner.  

 

Bedriftshelsetjeneste 

Alle ansatte i Vikna kommune er tilsluttet ANT 

Bedriftshelsetjeneste. ANT har i 2017 bistått kommunen 

med forebyggende helsesamtaler ï i 2017 gjaldt disse 

gruppene ansatte i uteseksjonen, renholdere, 

vaktmestere, nattevakter i alle avdelinger innen helse ï 

og sosial og røykdykkere. Utover dette har ANT vært 

inne ved sykefraværsoppfølging, stress / stressmestring, 

ergonomisk veiledning, òlßftò i gruppe samt deltakelse i 

møter med Vikna kommune. ANT bistår også ved 

utarbeidelse av handlingsplaner HMS som den enkelte 

virksomhet utarbeider hvert år. ANT møter også i 

kommunens arbeidsmiljøutvalg. 

Lærere har sin pensjonsordning i Statens pensjonskasse, 

øvrige ansatte i KLP. 

Lønnsforhold  

Lønnsoppgjøret 2017 var et mellomoppgjør med 

virkning 1.5.2016.   

 

Årslønnsvekstramme 2016 ï 2017, HTA kapittel 4:  

Overheng til 2016 1,2 % 

Anslag for lønnsglidning  0,5 % 

Diverse tillegg 0,8 % 

  

Beregnet  

årslønnsvekst 2016 ï 2017 

2,5 % 

 

Det sentrale lønnstillegget skal gis til arbeidstakerne som 

er ansatt per 1.5.2017. Fastsatt ansiennitet og 

stillingsgruppe avgjør størrelsen på dette tillegget. 

I oktober 2017 ble det ført lokale forhandlinger iht kap. 

3, 4 og 5 i Hovedtariffavtalen.  

 

Sykefravær og HMS  

Arbeidsmiljøutvalget har vedtatt et HMS -system som 

skal gjelde for alle etater / avdelinger i kommunen. Den 

enkelte avdeling har ansvar for å justere systemet iht 

sine kartlegginger / risikovurderinger når det gjelder 

arbeidsmiljøet.  

Sykefraværet for 2017 var på 8,2 %, i 2016 var på 9 %,. 

Målet er et sykefravær på 5,5 %. 

Vikna kommune inngikk i 2003 òAvtalen om et mer 

inkluderende arbeidslivò (IA-avtalen). Denne avtalen ble 

fornyet i 2014.  

 

Den enkelte virksomhet har månedlige HMS - møter 

som arena for blant annet å ta opp arbeidsmiljørelaterte 

spørsmål. 

Vikna kommune ønsker et fokus på trim og trivsel, og 

det er en rekke tiltak som skal stimulere til dette for 

ansatte, Sykle til jobben, Fast og Fjelltrimmen er  

tiltak Vikna kommune kommer til å ha fokus på 

fremover. Vikna kommune er medlem i Norges 

Bedriftsidrettsforbund. 

 

Resultatvurdering 

For rådmannens stabs hovedmål og vurdering av 

måloppnåelse i 2017 vises det til tabellen på side 16. 

 

Arbeidsmiljøet i rådmannens stab er godt, men 

arbeidspresset er stort. Store deler av virksomheten 

reguleres av et nasjonalt regelverk som øker i omfang og 

kompleksitet år for år. Økte krav og økning i kommunes 

aktivitet fører til økt belastning på fellesfunksjonene 

under rådmannens stab. Arbeidsmengden er stor og 

kommunen er derfor sårbar ved sykefravær og skifte av 

personell. 
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Rådmannens stabs hovedmål og måloppnåelse 

 Mål  Måloppnåelse 

Service Gi publikum en best mulig service. 

 

Bistå øvrige deler av virksomheten på 

områdene personaladministrasjon, 

økonomiforvaltning, sekretærfunksjoner, 

post- og arkivfunksjoner, IT og 

informasjon. 

Stabsmedarbeiderne yter god service 

og tar på seg nye og utfordrende 

arbeidsoppgaver. Fokus på 

arbeidsmiljø har positiv innvirkning på 

servicegraden. Langsiktig planlegging 

på IT siden, videreutvikling av 

løsninger på internett og elektronisk 

saksbehandlingsverktøy har økt 

servicegraden både internt og eksternt. 

Ny hjemmeside med bla. elektroniske 

selvbetjeningsløsninger ble grunnet 

omprioriteringer og usikkerhet rundt  

kommunesammenslåing heller ikke 

ferdig i 2017.  

Kvalitet  Sikre kvalitet på alle virksomhetsområder 

tilknyttet rådmannens stab. 

Kvaliteten på arbeidet i rådmannens 

stab er tilfredsstillende. Internkontroll 

er et prioritert område fra rådmannen. 

Utfordring: Stadig økende 

oppgavemengde uten at det tilføres 

tilstrekkelige ressurser på personell og 

utstyrssiden.  

Likebehandling Sørge for at kommunens innbyggere og 

ansatte får en likeverdig behandling basert 

på reglement, lover og 

saksbehandlingsrutiner. 

Rådmannen har over år hatt fokus på 

kommunens saksbehandlingsrutiner. 

Innføring av kvalitetssystem, fokus på 

avviksbehandling, rutinebeskrivelser/ 

prosedyrer og opplæring forventes å gi 

ytterligere forbedringer på dette 

området.  

Informasjon Sikre at nødvendig informasjon blir 

formidlet til innbyggere, folkevalgte og  

ansatte. 

Kommunens hjemmeside og 

facebookside brukes aktivt til 

formidling av informasjon og dialog 

med innbyggerne. Gjennom òeInnsynò,  

gis publikum innsyn i inn- og utgående 

dokumenter og saksdokumenter til/ fra 

politiske organer. Informasjonsarbeid 

er forankret i kommunens 

kommunikasjons- og 

informasjonsstrategi. 

Økonomistyring Påse at kommunens midler blir forvaltet på 

en effektiv måte. Herunder tilstrebe 

effektivisering av administrative rutiner. 

Sende ut kommunale krav til rett tid. 

Betale egne regninger til rett tid. Styrke 

regnskaps- og budsjettkompetansen i 

organisasjonen. 

Økonomistyringen er god. 

Det jobbes utadrettet mot andre 

offentlige instanser og internt i 

organisasjonen med økonomifaglig 

oppdatering, styrking av rutiner og 

utvikling.  
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Akt ivitet i 2017 ï saker til behandling  

Tabellen nedenfor viser aktivitet i antall saker i h.h.v. 

kommunestyret, formannskapet, 

administrasjonsutvalget, arbeidsmiljøutvalget og 

tilsettingsutvalget. Rådmannen er delegert myndighet til 

å avgjøre 

 

saker innenfor ulike saksområder i h.t. politisk vedtatte 

reglement/vedtak, som ambulerende skjenkebevilling, 

tomtetildelinger, bevillinger innenfor bestemt beløp 

(AF), samt personalsaker m.m. 

Organ 2014 2015 2016 2017 

Kommunestyret 102 125 95 105 

Formannskapet 116 136 139 136 

Adm. utvalg 15 14 6 5 

Arbeidsmilj.utv. 6 2 0 9 

Tilsettingsutv. 76 50 56 48 

Sum 315 327 296 303 

 
 

Kultur 
Det politiske ansvaret for kultursaker er i inneværende 

kommunestyreperiode tillagt hovedutvalg for næring, 

miljø og kultur.   

Kult urprisen for 2017 ble tildelt Torger Ramfjord.  

 

 

 

 

  

 

 
Foto: Torger Ramfjord 

Formannskapet hadde følgende begrunnelse for 

tildelingen: Årets kulturprisvinner har skapt seg et eget 

kunstneriske uttrykk. Vinneren formidler gjennom dette, 

daglige inntrykk fra Vikna i dag, og viser vår 

kulturhistorie på et vis som gleder både Viknaværinger 

og andre. 

 

Blandingen av teknikker for å lage og formidle bildene 

er nyskapende og innovative. Formidlingsmetodene gjør 

at folk i alle aldre og nesten uavhengig av tilholdssted 

kan oppleve bildene.  

 

Prisvinneren fremstiller Vikna på en svært positiv måte. 

Han viser gjennom sine bilder en stolthet over 

kommunen og bidrar til at andre innbyggere føler en 

stolthet over kommunen og regionen.  
. 

UKM i Vikna ble gjennomført søndag 12. februar. 

Publikum fikk oppleve en flott forestilling av høy 

kvalitet med mange dyktige aktører. Årets forestilling 

var bredt sammensatt med innslag innenfor sang, 

instrumental, band, kunst og teater.  

 

I tillegg til påmeldte innslag fikk publikum se innslag fra 

kulturverkstedet ved Rørvik skole i forkant av årets 

nyttårsball i forbindelse med utstillingen. 

 

Nivået i 2017 var imponerende høyt, og juryen hadde en 

vanskelig jobb med å plukke ut hvilke innslag som 

skulle sendes videre. I tillegg til at det var mange 

dyktige deltakere å velge mellom, måtte juryen også ta 

hensyn til at aldersgrensen for deltakelse i 

fylkesmønstringa er satt til 13 år, mens det lokalt er en 

nedre aldersgrense på 10 år. 

 

Totalt fire sceneinnslag og fem kunst/ utstillingsarbeider 

ble sendt videre til fylkesmønstringa.  

Bilde: «Walking Girl» av Kristina Mari Edvardsen. 

Spillemidler. Tiltaksdelen i òTematisk kommunedelplan 

for anlegg og 

områder for idrett, 

friluftsliv, nærmiljø 

og kulturbyggò 

rulleres årlig og 

danner grunnlaget for 

søknader om 

spillemidler til 

nyanlegg/ 

rehabilitering av 

anlegg i kommunen. For 2017 ble det vedtatt oversendt 
fire søknader fra Vikna kommune.  

Den Kulturelle Spaserstokken ble etter avtale med 

fylkeskommunen ikke tildelt tilskudd i 2017. Tidligere 

års avsatte ikke benyttede fondsmidler ble benyttet til 

gjennomføring av aktiviteter i løpet av året.   

 

I tillegg til avsatte tilskuddsmidler har DKSS til 

disposisjon resterende midler fra òMinnegavefondet av 

1914ò, som ble tildelt formålet ved opphevelse av legatet  
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høsten 2010.  Ei arbeidsgruppe, oppnevnt av eldrerådet 

har som oppgave å administrere, planlegge og 

gjennomføre kommunens satsing på DKSS.  

 

MOT  i Vikna har også 2017 hatt et år med gode 

aktiviteter, arrangementer og undervisning. MOT i 

Vikna er solid forankret i skole og nærmiljø, og har fått 

gode tilbakemeldinger på arbeidet som er lagt ned for å 

gjøre ungdommen bedre rustet til å mestre hverdagen, og 

å forhindre og minke mobbing i skolegård, på hjemvei 

og i fritid. Alt dette har bidratt til enda større, sterkere og 

tettere samarbeid mellom skolene og Lokalsamfunn med 

MOT i Vikna kommune. 

 

Årets MOT-undervisning startet med utdeling av MOT-

sekker til 8. trinn i september. Årets 8. trinn er det andre 

kullet som får tildelt egne pc-er som skal brukes til de er 

ferdige med 10. trinn. Derfor fikk også elevene i 2017 

utdelt de nye forsterkede pc-sekkene fra MOT Vikna 

lokalt. 

 

MOT-Vikna deltok også under årets ildsjelsamling på 

Hell. Stort sceneshow, masse info, arbeidsoppgaver og 

inntrykk i løpet av 2 lange, hektiske, lærerike og 

morsomme dager. Mange nye små og store ideer ble 

skapt i våre hoder, slik at grunnlag for flere stunt og 

arrangementer ble sådd. Adrian Jørgensen var nok en 

gang og opptrådde med sikker og fin framførelse, og vi 

traff igjen mange kjente. 

 
Desemberundersøkelsen med 10. klassene gir oss en god 

pekepinn på hva elevene får ut av MOT i klassene. Her 

får eleven et skjema med en del spørsmål de må svare 

på, samtidig som de med egne ord gir utrykk for hvordan 

de mener de 3 årene sammen med MOT har påvirket 

dem. 

 

De 5 siste årene har 10. klassingene gitt så gode 

tilbakemeldinger at MOT-Vikna har blitt rangert som en 

av de beste kommunene på landsbasis. 

 

MOT-avslutningen for 10. trinn ble som vanlig 

gjennomført på Austafjord. Også i år som en  

aktivitetsdag med en lokal vri av «71 grader nord og 

Mesternes Mester». Her ble det satt fokus på 

utholdenhet, kunnskap, orientering, styrke og samarbeid 

i grupper. Dagen ble veldig bra, og mange av elevene 

strakk seg langt utover sin egen komfortsone. MOT-

coach Knut Arne Valø hadde dette året virkelig overgått 

seg selv med tilretteleggingen. Samtlige øvelser fra  

 

årene før var erstattet med nye og disse ble veldig godt 

mottatt av det avsluttende 10. trinnet. Her måtte elevene 

bl.a. ta planken, der en av jentene ble suveren vinner. 

Eggkastingen var veldig populær og en fantastisk 

presisjonskasting fra mange av elevene. Her sto de langt 

over 10 meter fra hverandre og kastet og tok imot 

eggene. Det skulle balanseres vannglass på pannen, 

elevene kunne ikke se hvor de skulle gå. Deretter skulle 

vannet etter en gå-distanse tømmes over eleven som satt 

på bakken. Mange bommet men flere fikk inn gode 

innertiere. En gruppe løp opp en bakke hvor sistemann 

hele tiden ble plukket ut av en dommer til det bare var to 

stykker igjen. Første elev opp av disse to endte som 

vinner. MOT-coach Knut Arne og MOT-koordinator 

stilte sine maskuline kropper til disposisjon der elevene 

skulle gjette tyngden på hver av dem. De som kom 

nærmest av alle vant J 

  
  

    

 

 

 

 

Det ble også tid for grilling etter at aktivitetene var over. 

Her sto MOT-Vikna for innkjøp av alt som er nødvendig 

for å gjennomføre en hyggelig grillavslutning. 

Det ble også dradd i gang en rebuskonkurranse i løpet av 

grillingen slik at elevene fikk grillet hjernebarken 

samtidig som de grillet pølser.J 

  
Her er elevene og coacher samlet sammen med vår glade 

Trønderbilsjåfør. Trønderbilene sponser MOT-Vikna 

med gratis busser, sjåfører og diesel uansett hvor turene 

går.!. Tommel opp for Trønderbilene. Elevene virket 

serdeles glade og fornøyde etter en lang, spennende og 

trivellig dag i strålende solskinn ute på Austafjord. 

 

Planlagte MOT-besøk ble i 2017 gjennomført som 

vanlig helt frem til høsten. Da ble det klart at det måtte 

flere til for å kunne gjennomføre MOT-arbeidet og holde 

samme gode kvalitet på undervisning og arrangementer. 

Arbeidsmengde og stramme timeplaner på skolen til 

våre gode MOT-coacher ble dette året for mye selv for 

dem.  

 


